
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 

ГОРНО-АЛТАЙСКА 

 

 
ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАНЫҤ 

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

JӦП 

 
от «  »  20  года №  

 
г.Горно-Алтайск 

 

 
О внесении изменения в пункт 8 Порядка и условий предоставления                

в аренду имущества, включенного в перечень муниципального 

имущества, находящегося в собственности муниципального 

образования «Город Горно-Алтайск» и свободного от прав третьих 

лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права 

оперативного управления, а также имущественных прав субъектов 

малого и среднего предпринимательства), предназначенного для 

предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной 

основе субъектам малого и среднего предпринимательства                              

и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 8 марта 2022 года                      

№ 46-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», статьей 47 Устава муниципального образования 

«Город Горно-Алтайск», принятого постановлением Горно-Алтайского 

городского Совета депутатов от 22 марта 2018 года № 7-1, распоряжением 

Администрации города Горно-Алтайска от 16 февраля 2018 года №  177-р 

«О распределении обязанностей и отмене некоторых распоряжений 

Администрации города Горно-Алтайска», 

Администрация города Горно-Алтайска постановляет: 

 

1. Пункт 8 Порядка и условий предоставления в аренду имущества, 

включенного в перечень муниципального имущества, находящегося                   

в собственности муниципального образования «Город Горно-Алтайск»                    

и свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного 

ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для 

предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе 



 
 

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, утвержденного постановлением Администрации 

города Горно-Алтайска от 28 марта 2019 года № 45 дополнить абзацем 

четвертым следующего содержания: 

«В 2022 году муниципальная преференция в целях, 

предусмотренных пунктами  8, 10, 13 части 1 статьи 19 Закона № 135-ФЗ, 

предоставляется без предварительного согласия антимонопольного органа, 

но с последующим уведомлением антимонопольного органа                                  

о предоставлении муниципальной преференции в порядке, установленном 

статьей 15.2 Федерального закона от 8 марта 2022 года № 46-ФЗ                         

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации» (за исключением случаев предоставления муниципальной 

преференции, предусмотренных частью 3 статьи 19 Закона № 135-ФЗ).». 

2. Отделу информационной политики и связей с общественностью 

Администрации города Горно-Алтайска в течение 15-ти календарных дней 

со дня подписания настоящего Постановления опубликовать его в газете 

«Вестник Горно-Алтайска» и на официальном портале муниципального 

образования «Город Горно-Алтайск» в сети «Интернет». 

3. Настоящее Постановление вступает в силу после дня  

его официального опубликования. 
 

 

 

И.о. Главы администрации  

города Горно-Алтайска                                                               Ю.С. Мягкова  

 

 

В.П. Дробот 

А.В. Табакаева 

Н.Г. Зенкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Микрюкова З.С., 8 (38822) 27677 

 


